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Semester 1 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0001 Kemanusiaan & Keimanan (Humanity and Faith) 2 

2 UAY0006 Bahasa Indonesia 2 

3 NPE1001 Ilmu Biomedik Dasar (Basic Biomedical Science) 4 

4 NPE1002 Pemenuhan Kebutuhan Dasar Manusia (Fulfillment of Basic Human Needs) 4 

5 NPE1003 Konsep Dasar Keperawatan (Basic Concepts of Nursing) 3 

6 NPE1004 Falsafah dan Teori Keperawatan (Nursing Philosophy and Theory) 3 

7 NPE2009 Komunikasi Dasar Keperawatan (Basic Nursing Communication) 2 

    TOTAL SKS (total credits) 20 

 
Semester 2 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0002 Ibadah, Akhlak& Muamallah (Worship, Morals & Muamalah) 2 

2 UAY0007 English for Daily Communication 1 

3 NPE2005 Keterampilan Dasar Keperawatan (Basic Nursing Skills) 3 

4 NPE2006 Proses Keperawatan dan Berfikir Kritis (Nursing Process and Critical Thinking) 3 

5 NPE2007 Ilmu Dasar Keperawatan (Basic Nursing Science) 4 

6 NPE2008 Farmakologi dan Gizi Keperawatan (Nursing Pharmacology and Nutrition) 3 

7 NPE3014 Komunikasi Terapeutik Keperawatan (Nursing Therapeutic Communication) 2 

8 NPE7036 Psikososial dan Budaya dalam Keperawatan (Psychosocial and Culture in Nursing) 2 

    TOTAL SKS (total credits) 20 

 



Semester 3 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0003 Kemuhammadiyahan & Keaisyiyahan 2 

2 UAY0008 English for Academic Reading  1 

3 UAY0005 Pancasila & kewarganegaraan (Pancasila & citizenship) 3 

4 NPE3010 Keperawatan Dewasa Sistem Kardiovaskuler, Respiratori dan Hematologi (Cardiovascular, 

Respiratory and Hematology Adult Nursing) 

4 

5 NPE3011 Keperawatan Maternitas (Maternity Nursing) 4 

6 NPE3012 Keperawatan Kesehatan Jiwa dan Psikososial (Mental Health and Psychosocial Nursing) 3 

7 NPE3013 Keperawatan Anak sehat dan Sakit Akut (Nursing for Healthy and Acutely Sick Children) 4 

    TOTAL SKS (total credits) 21 

 

 

Semester 4 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0004 Islam dan IPTEKS (Islam, science and technology) 2 

2 UAY0009 English for Academic Writing 1 

3 UAY0011 Kewirausahaan (Entrepreneurship) 3 

4 NPE4015 Keperawatan Kesehatan Reproduksi (Reproductive Health Nursing) 3 

5 NPE4016 Keperawatan Dewasa Sistem Endokrin, Pencernaan,Perkemihan dan Imunologi (Nursing Adult 

Endocrine, Digestive, Urinary and Immunology) 

4 

6 NPE4018 Keperawatan Anak Sakit Kronis dan Terminal (Nursing for Chronic and Terminally Sick 

Children) 

3 

7 NPE5024 Keperawatan Psikiatri (Psychiatric Nursing) 3 

8 NPE7037 Pendidikan dan Promosi Kesehatan (Education and Health Promotion) 3 

    TOTAL SKS (total credits) 22 



Semester 5 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 NPE4017 Metodologi Penelitian Dasar (Research methodology) 2 

2 NPE4019 Konsep Keperawatan Komunitas (Community Nursing Concept) 3 

3 NPE4020 Keperawatan Keluarga (Family Nursing) 4 

4 NPE5021 Keperawatan Dewasa Sistem Muskuloskeletal, Integumen, Persepsi Sensori dan Persarafan 

(Nursing Adult Musculoskeletal System, Integument, Sensory Perception and Nerve) 

4 

5 NPE5023 Sistem Informasi Keperawatan (Nursing Information System) 2 

6 NPE5025 Biostatistik (Biostatistics) 2 

7 NPE5026 Keperawatan Gawat Darurat (Emergency Nursing) 4 

  TOTAL SKS (total credits) 21 

 

 

Semester 6 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0010 English for Academic Speaking 1 

2 NPE5022 Metodologi Penelitian Lanjut (Advanced Research Methodology) 2 

3 NPE5027 Keperawatan Agregat Komunitas (Community Aggregate Nursing) 3 

4 NPE6029 Keperawatan kritis (Critical Nursing) 3 

5 NPE6028 Manajemen keperawatan (Nursing management) 4 

6 NPE6030 Keperawatan Gerontik (Gerontic Nursing) 3 

7 NPE6032 Keperawatan Paliatif dan Menjelang Ajal (Palliative and Near-Death Nursing) 4 

    TOTAL SKS (total credits) 20 

 



Semester 7 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0012 Kuliah Kerja Nyata (Community Service) 3 

2 NPE7033 Keperawatan Bencana (Disaster Nursing) 3 

3 NPE7034 Praktik Keperawatan Medikal Bedah (Medical Surgical Nursing Practice) 3 

4 NPE7035 Praktik Paliatif (Palliative Practice) 3 

5 NPE7038 Keselamatan Pasien dan Keselamatan Kesehatan Kerja (Patient Safety and Occupational Health 

Safety) 

2 

6   Mata Kuliah Pilihan (Elective Course) 2 

    TOTAL SKS (total credits) 16 

 

 

Semester 8 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 UAY0013 Skripsi (Undergraduate Research) 4 

    TOTAL SKS (total credits) 4 

 

 

Mata Kuliah Pilihan (Elective Course) 

No. Kode (Code) Mata Kuliah (Course) 
SKS 

(Credit) 

1 NPE6031 Keperawatan HIV/AIDS (HIV/AIDS Nursing) 
2 

2 
NPE6039 Terapi Komplementer (Complementary Therapy) 2 

3 
NPE6040 Sirkumsisi (Circumcision) 2 

     


